
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.1

C OM U N E DI C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Num.Delibera: 18
Data: 29/05/2023

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO2023/2025 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

L’anno duemilaventitre, il giorno ventinove, del mese di maggio alle ore 20:09, si è riunito ilConsiglio Comunale. Alla convocazione, per la trattazione delle proposte all’ordine del giorno,partecipano i seguenti Consiglieri:
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTEUgolini Gianluca Sindaco PAluigi Stefano Consigliere PBianchi Roberto Consigliere PFabbri Gianluca Consigliere PLeonardi Alessandro Consigliere PMantani Davide Consigliere PMarzi Luca Consigliere AMazzotti Loris Consigliere POttogalli Paolo Consigliere RPaolucci Cristian Consigliere RPecci Anna Consigliere PRosa Primiano Consigliere PSampaolo Aldo Consigliere PSantoni Giulia Presidente delConsiglio P

Spinelli Domenica Vice Sindaco RTalacci Roberta Consigliere PVallorani Debora Consigliere P
P: Presente; R: in collegamento remoto; A: assente
Presiede Santoni Giulia in qualità di Presidente del Consiglio.Assiste il Vice Segretario Franchini Carla.
La seduta è ORDINARIA.

File con impronta: e22ff4e1c84fab51b51a0b8fc531cd66ac3352f770832c06b71f2fedb0b49852

Firmato digitalmente da GIULIA SANTONI e da CARLA FRANCHINI



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.2

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175,COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che: con delibera di Consiglio Comunale n. 63 in data 29/12/2022, immediatamente eseguibile,è stato approvato il Documento unico di Programmazione per il periodo 2023/2025; con delibera di Consiglio Comunale n. 67 in data 29/12/2022, immediatamente eseguibile,è stato approvato il bilancio di previsione finanziario periodo 2023/2025; con delibera di Giunta Comunale n. 2 in data 24/01/2023 è stata approvata l’assegnazionedelle risorse finanziarie per il 2023/2025;
Richiamate le deliberazioni con cui sono state apportate variazioni al bilancio di previsione, inparticolare: la determinazione n. 158 del 27/04/2023 ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario2023/2025. Applicazione di parte della quota vincolata dell'avanzo di amministrazionepresunto 2022 derivante da economie di spesa dell'esercizio precedente ai sensi dell'art.175, comma 5-quater, lett. c) e dell'art. 187, comma 3-quinquies, del tuel.”; la deliberazione di G.C. n. 39 del 19/04/2023 ad oggetto: “Variazione di urgenza al bilanciodi previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000).”; la deliberazione di G.C. n. 34 del 07/04/2023 ad oggetto: “Approvazione del riaccertamentoordinario dei residui al 31 dicembre 2022 (art. 228, comma 3, d.lgs. 267/2000 e art. 3, comma4, d.lgs. 118/2011).”; la deliberazione di G.C. n. 3 del 24/01/2023 ad oggetto: “Variazione d'urgenza al bilancio diprevisione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000).”, ratificata conDelibera di Consiglio Comunale n. 5 del 27/02/2023;
Visto l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsionepuò subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella partespesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsientro il 30 novembre di ciascun anno;
Visti gli articoli 72 e 73 del Regolamento comunale di contabilità;
Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2023/2025 derivantida sopravvenute esigenze di spesa. in particolare:per la parte corrente:> da nuove valutazioni di spesa;>dall’estinzione anticipata di mutui;> dall’applicazione di quote di avanzo vincolato, accantonato e libero;per la parte in conto capitale:> necessità di allocare in bilancio gli interventi connessi alla realizzazione di opere pubbliche ed altriinterventi al titolo 2 della spesa derivanti da: assegnazione di contributi PNRR in conto capitale; applicazione di quote di avanzo vincolato e destinato agli investimenti;
Dato atto che l’applicazione dell’avanzo libero al bilancio di previsione 2023-2025, per l’importo di€ 697.391,08, è correlato all’esigenza di finanziare l’estinzione anticipata di mutui, nel pieno rispettodelle disposizioni contenute nell’art. 187 del Tuel;
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.3

competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, del quale siriportano le risultanze finali:
ANNO 2023ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 3.865.333,34
CA 539.346,00

Variazioni in diminuzione CO 0,00
CA 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 3.945.576,21

CA 3.968.776,21
Variazioni in diminuzione CO 80.242,87

CA 54.476,58
TOTALE A PAREGGIO CO 3.945.576,21 3.945.576,21

TOTALE CA 593.822,58 3.968.776,21
ANNO 2024ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 0,00
Variazioni in diminuzione CO 0,00SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 1.989,00
Variazioni in diminuzione CO 1.989,00TOTALE A PAREGGIO CO 1.989,00 1.989,00

ANNO 2025ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 0,00
Variazioni in diminuzione CO 0,00SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 1.989,00
Variazioni in diminuzione CO 1.989,00TOTALE A PAREGGIO CO 1.989,00 1.989,00
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto degli equilibri di bilancio(allegato b) che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;
Sentito in proposito l’Assessore al Bilancio;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000;Visto il d.Lgs. n. 118/2011;Visto lo Statuto Comunale;Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto di provvedere in merito, dichiarando il provvedimento immediatamente eseguibile al fine diconsentire l’immediato avvio dei procedimenti di spesa;

DELIBERA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.4

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, annualità 2023, le variazioni dicompetenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamenteindicate nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 3.865.333,34
CA 539.346,00

Variazioni in diminuzione CO 0,00
CA 0,00

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 3.945.576,21

CA 3.968.776,21
Variazioni in diminuzione CO 80.242,87

CA 54.476,58
TOTALE A PAREGGIO CO 3.945.576,21 3.945.576,21

TOTALE CA 593.822,58 3.968.776,21
ANNO 2024ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 0,00
Variazioni in diminuzione CO 0,00SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 1.989,00
Variazioni in diminuzione CO 1.989,00TOTALE A PAREGGIO CO 1.989,00 1.989,00

ANNO 2025ENTRATA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 0,00
Variazioni in diminuzione CO 0,00SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento CO 1.989,00
Variazioni in diminuzione CO 1.989,00TOTALE A PAREGGIO CO 1.989,00 1.989,00

 di dare atto che:a. la presente variazione contempla l’applicazione dell’avanzo d’amministrazione 2022così suddivisoQuota vincolata €. 2.062.900,85;Quota accantonata €. 172.592,45;Quota destinata agli investimenti €. 393.102,96;Quota libera €. 697.391,08;come riportato nell’allegato c) al presente provvedimento;b. questo ente non trovandosi in disavanzo di amministrazione, non è soggetto ai limitiprevisti dall’art. 1, commi 897-896, della legge di bilancio 2019;
 di dare atto del permanere: degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario econtabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000,



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.5

come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante esostanziale; degli equilibri di cassa, essendo garantito un fondo cassa finale non negativo;
 di trasmettere la presente proposta all’organo di revisione economico finanziaria per il rilasciodel prescritto parere, ai sensi dell’art. 239 del Tuel;
 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, delD.Lgs. 267/2000, per le motivazioni esposte in premessa;
 di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile delprocedimento è il Dott. Lorenzo Spataro, il quale dichiara di non trovarsi in una situazione diconflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice diComportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzionipenali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti averità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.6

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la surriportata proposta di deliberazione di Consiglio Comunale;
Dato atto che la verbalizzazione integrale della seduta risulta da registrazione acquisita al ProtocolloGenerale dell’Ente in formato digitale ed inviata per la conservazione sostitutiva al Polo ArchivisticoRegionale dell’Emilia-Romagna (PARER);
Illustra la proposta il Sindaco Gianluca UGOLINI, seguono i successivi interventi:
1. Consigliere Paolucci Cristian;
2. Consigliere Sampaolo Aldo;
3. Sindaco Ugolini Gianluca;
4. Consigliere Leonardi Alessandro;
5. Consigliere Pecci Anna;
6. Consigliere Talacci Roberta;
7. Consigliere Pecci Anna;
8. Vicesindaco Spinelli Domenica;
9. Consigliere Paolucci Cristian;
10. Vicesindaco Spinelli Domenica;
11. Consigliere Talacci Roberta;
12. Consigliere Leonardi Alessandro;
13. Consigliere Fabbri Gianluca;
14. Sindaco Ugolini Gianluca - Conclusioni.
Alle ore 20:46 entra il Consigliere Luca Marzi.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Con i seguenti voti espressi per alzata di mano:

COGNOME E NOME CARICA VOTAZIONIUgolini Gianluca Sindaco Favorevole
Aluigi Stefano Consigliere Favorevole
Bianchi Roberto Consigliere Favorevole
Fabbri Gianluca Consigliere Favorevole
Leonardi Alessandro Consigliere Contrario
Mantani Davide Consigliere Favorevole
Mazzotti Loris Consigliere Favorevole
Ottogalli Paolo Consigliere Favorevole
Paolucci Cristian Consigliere Contrario
Pecci Anna Consigliere Favorevole
Rosa Primiano Consigliere Favorevole
Sampaolo Aldo Consigliere Contrario



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.7

Santoni Giulia Presidente del Consiglio Favorevole
Spinelli Domenica Vice Sindaco Favorevole
Talacci Roberta Consigliere Contrario
Vallorani Debora Consigliere Favorevole

Votanti n. 17 Favorevoli n. 12 Astenuti n. / Contrari n. 5

DELIBERA
Di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportataproposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che: “Nel caso di urgenza ledeliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili conil voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”
Con i seguenti voti espressi per alzata di mano:

COGNOME E NOME CARICA VOTAZIONIUgolini Gianluca Sindaco Favorevole
Aluigi Stefano Consigliere Favorevole
Bianchi Roberto Consigliere Favorevole
Fabbri Gianluca Consigliere Favorevole
Leonardi Alessandro Consigliere Contrario
Mantani Davide Consigliere Favorevole
Mazzotti Loris Consigliere Favorevole
Ottogalli Paolo Consigliere Favorevole
Paolucci Cristian Consigliere Contrario
Pecci Anna Consigliere Favorevole
Rosa Primiano Consigliere Favorevole
Sampaolo Aldo Consigliere Contrario
Santoni Giulia Presidente del Consiglio Favorevole
Spinelli Domenica Vice Sindaco Favorevole
Talacci Roberta Consigliere Contrario
Vallorani Debora Consigliere Favorevole

Votanti n. 17 Favorevoli n. 12 Astenuti n. / Contrari n. 5

DELIBERA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.8

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente proposta di deliberazione.
La seduta termina alle ore 22:32 del giorno 29/05/2023.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR.18 DEL 29/05/2023

pag.9

C OM U N E D I C O R I A N OPROVINCIA DI RIMINI

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALEN. 18 DEL 29/05/2023
OGGETTO:VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175,COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Letto e sottoscritto

Il Presidente del ConsiglioSantoni Giulia Il Vice SegretarioFranchini Carla

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C OM U N E DI C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Proposta di Deliberazione C.C. nr.319 del 15/05/2023 ad oggetto:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175,COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell’Area, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis,comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLEin ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimentoindicata in oggetto.

Lì, 23/05/2023 ILRESPONSABILE DELL’AREALorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

File con impronta: 63f065d3a2bbaa41561a4ca360f7fe6aba3709d5eab133c5d8d7aa5dc2701775

Firmato digitalmente da: LORENZO SPATARO.



C OM U N E DI C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

Proposta di Deliberazione C.C. nr.319 del 15/05/2023 ad oggetto:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175,COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

Parere di regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprimePARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimentoindicata in oggetto.

Lì, 23/05/2023 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

File con impronta: 19197f3edf2e6b68fa55ac8438f541e49d652408b1895b40773ab49b43530b80

Firmato digitalmente da: LORENZO SPATARO.



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 1

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

Avanzo di amministrazione - parte vincolata Precedente 136.738,89

Var. + 2.062.900,85

Var. - 0

Assestato 2.199.639,74

Avanzo di amministrazione - parte destinata agli

investimenti

Precedente 0

Var. + 393.102,96

Var. - 0

Assestato 393.102,96

Avanzo di amministrazione - parte accantonata Precedente 0

Var. + 172.592,45

Var. - 0

Assestato 172.592,45

Avanzo di amministrazione - parte disponibile Precedente 0

Var. + 697.391,08

Var. - 0

Assestato 697.391,08



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 2

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

TITOLO 2  Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche Precedente 1.028.763,06 590.959,11 590.959,11

Var. + 69.346,00 0 0

Var. - 0 0 0

Assestato 1.098.109,06 590.959,11 590.959,11

 Totale

TITOLO 2

Trasferimenti correnti Var. + 69.346,00 0 0

Var. - 0 0 0

Differenza 69.346,00 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 3

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

TITOLO 4  Entrate in conto capitale

40200 Contributi agli investimenti Precedente 1.263.847,20 142.000,00 52.000,00

Var. + 470.000,00 0 0

Var. - 0 0 0

Assestato 1.733.847,20 142.000,00 52.000,00

 Totale

TITOLO 4

Entrate in conto capitale Var. + 470.000,00 0 0

Var. - 0 0 0

Differenza 470.000,00 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 4

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione

    Programma  01.01  Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti Precedente 202.964,19 0 212.150,00 0 212.250,00 0

Var. + 459,90 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 203.424,09 0 212.150,00 0 212.250,00 0

 Totale

PROGRAMMA 01

Organi istituzionali Var. + 459,90 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 459,90 0 0 0 0 0

    Programma  01.02  Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti Precedente 257.109,17 0 204.702,00 0 209.700,00 0

Var. + 3.133,43 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 260.242,60 0 204.702,00 0 209.700,00 0

 Totale

PROGRAMMA 02

Segreteria generale Var. + 3.133,43 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 3.133,43 0 0 0 0 0

    Programma  01.03  Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti Precedente 482.590,30 0 488.528,56 0 505.420,68 0

Var. + 5.384,97 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 487.975,27 0 490.517,56 0 507.409,68 0

Titolo 2 Spese in conto capitale Precedente 22.772,40 0 17.000,00 0 17.000,00 0

Var. + 5.807,20 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 28.579,60 0 17.000,00 0 17.000,00 0

 Totale

PROGRAMMA 03

Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato

Var. + 11.192,17 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 11.192,17 0 1.989,00 0 1.989,00 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 5

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

    Programma  01.04  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti Precedente 114.380,60 0 111.843,00 0 111.843,00 0

Var. + 64.795,12 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 179.175,72 0 111.843,00 0 111.843,00 0

 Totale

PROGRAMMA 04

Gestione delle entrate tributarie e servizi

fiscali

Var. + 64.795,12 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 64.795,12 0 0 0 0 0

    Programma  01.06  Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti Precedente 864.107,24 0 641.123,00 0 640.523,00 0

Var. + 250.221,98 0 0 0 0 0

Var. - 931,00 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Assestato 1.113.398,22 0 639.134,00 0 638.534,00 0

Titolo 2 Spese in conto capitale Precedente 94.513,37 0 127.443,37 0 37.443,37 0

Var. + 10.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 104.513,37 0 127.443,37 0 37.443,37 0

 Totale

PROGRAMMA 06

Ufficio tecnico Var. + 260.221,98 0 0 0 0 0

Var. - 931,00 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Differenza 259.290,98 0 -1.989,00 0 -1.989,00 0

    Programma  01.07  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti Precedente 172.207,60 0 172.207,60 0 172.207,60 0

Var. + 1.638,55 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 173.846,15 0 172.207,60 0 172.207,60 0

 Totale

PROGRAMMA 07

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e

stato civile

Var. + 1.638,55 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 1.638,55 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 6

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

    Programma  01.08  Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti Precedente 368.223,60 0 205.496,00 0 205.496,00 0

Var. + 543,09 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 368.766,69 0 205.496,00 0 205.496,00 0

 Totale

PROGRAMMA 08

Statistica e sistemi informativi Var. + 543,09 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 543,09 0 0 0 0 0

    Programma  01.10  Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti Precedente 234.109,06 44.706,00 220.504,56 44.706,00 226.504,56 44.706,00

Var. + 12.123,35 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 246.232,41 44.706,00 220.504,56 44.706,00 226.504,56 44.706,00

 Totale

PROGRAMMA 10

Risorse umane Var. + 12.123,35 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 12.123,35 0 0 0 0 0

    Programma  01.11  Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti Precedente 158.514,61 0 56.610,00 0 56.610,00 0

Var. + 20.662,85 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 179.177,46 0 56.610,00 0 56.610,00 0

 Totale

PROGRAMMA 11

Altri servizi generali Var. + 20.662,85 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 20.662,85 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 1

Servizi istituzionali, generali e di gestione Var. + 374.770,44 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Var. - 931,00 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Differenza 373.839,44 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 7

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  3  Ordine pubblico e sicurezza

    Programma  03.01  Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti Precedente 665.400,79 0 657.957,00 0 657.957,00 0

Var. + 73.065,73 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 738.466,52 0 657.957,00 0 657.957,00 0

Titolo 2 Spese in conto capitale Precedente 70.000,00 0 70.000,00 0 70.000,00 0

Var. + 1.451,80 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 71.451,80 0 70.000,00 0 70.000,00 0

 Totale

PROGRAMMA 01

Polizia locale e amministrativa Var. + 74.517,53 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 74.517,53 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 3

Ordine pubblico e sicurezza Var. + 74.517,53 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 74.517,53 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 8

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  4  Istruzione e diritto allo studio

    Programma  04.01  Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale Precedente 68.813,71 0 10.000,00 0 10.000,00 0

Var. + 103.102,96 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 171.916,67 0 10.000,00 0 10.000,00 0

 Totale

PROGRAMMA 01

Istruzione prescolastica Var. + 103.102,96 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 103.102,96 0 0 0 0 0

    Programma  04.02  Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti Precedente 329.332,16 0 326.580,00 0 324.080,00 0

Var. + 1.830,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 331.162,16 0 326.580,00 0 324.080,00 0

Titolo 2 Spese in conto capitale Precedente 255.230,55 0 24.000,00 0 24.000,00 0

Var. + 63.257,40 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 318.487,95 0 24.000,00 0 24.000,00 0

 Totale

PROGRAMMA 02

Altri ordini di istruzione non universitaria Var. + 65.087,40 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 65.087,40 0 0 0 0 0

    Programma  04.06  Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti Precedente 793.524,99 0 739.254,99 0 738.854,99 0

Var. + 1.313,68 0 0 0 0 0

Var. - 30.345,58 0 0 0 0 0

Assestato 764.493,09 0 739.254,99 0 738.854,99 0

 Totale

PROGRAMMA 06

Servizi ausiliari all'istruzione Var. + 1.313,68 0 0 0 0 0

Var. - 30.345,58 0 0 0 0 0

Differenza -29.031,90 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 9

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

 Totale

MISSIONE 4

Istruzione e diritto allo studio Var. + 169.504,04 0 0 0 0 0

Var. - 30.345,58 0 0 0 0 0

Differenza 139.158,46 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 10

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  5  Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma  05.02  Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti Precedente 186.453,00 0 176.153,00 0 176.153,00 0

Var. + 1.207,80 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 187.660,80 0 176.153,00 0 176.153,00 0

Titolo 2 Spese in conto capitale Precedente 76.860,00 0 0 0 0 0

Var. + 792.903,60 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 869.763,60 0 0 0 0 0

 Totale

PROGRAMMA 02

Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale

Var. + 794.111,40 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 794.111,40 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 5

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività

culturali

Var. + 794.111,40 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 794.111,40 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 11

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma  08.01  Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti Precedente 58.608,00 0 57.308,00 0 55.908,00 0

Var. + 662,85 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 59.270,85 0 57.308,00 0 55.908,00 0

 Totale

PROGRAMMA 01

Urbanistica e assetto del territorio Var. + 662,85 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 662,85 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 8

Assetto del territorio ed edilizia abitativa Var. + 662,85 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 662,85 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 12

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma  09.02  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti Precedente 9.226,00 0 8.200,00 0 8.200,00 0

Var. + 150.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 159.226,00 0 8.200,00 0 8.200,00 0

Titolo 2 Spese in conto capitale Precedente 220.000,00 0 0 0 0 0

Var. + 300.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 520.000,00 0 0 0 0 0

 Totale

PROGRAMMA 02

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale Var. + 450.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 450.000,00 0 0 0 0 0

    Programma  09.03  Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti Precedente 151.500,00 0 151.500,00 0 151.500,00 0

Var. + 3.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 154.500,00 0 151.500,00 0 151.500,00 0

 Totale

PROGRAMMA 03

Rifiuti Var. + 3.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 3.000,00 0 0 0 0 0

    Programma  09.08  Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti Precedente 7.000,00 0 7.000,00 0 7.000,00 0

Var. + 7.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 14.000,00 0 7.000,00 0 7.000,00 0

 Totale

PROGRAMMA 08

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento Var. + 7.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 7.000,00 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 13

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

 Totale

MISSIONE 9

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e

dell'ambiente

Var. + 460.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 460.000,00 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 14

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità

    Programma  10.05  Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti Precedente 956.296,00 0 1.035.810,00 0 1.047.610,00 0

Var. + 504.450,06 0 0 0 0 0

Var. - 23.200,00 0 0 0 0 0

Assestato 1.437.546,06 0 1.035.810,00 0 1.047.610,00 0

Titolo 2 Spese in conto capitale Precedente 1.426.455,89 0 58.000,00 0 58.000,00 0

Var. + 741.815,82 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 2.168.271,71 0 58.000,00 0 58.000,00 0

 Totale

PROGRAMMA 05

Viabilità e infrastrutture stradali Var. + 1.246.265,88 0 0 0 0 0

Var. - 23.200,00 0 0 0 0 0

Differenza 1.223.065,88 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 10

Trasporti e diritto alla mobilità Var. + 1.246.265,88 0 0 0 0 0

Var. - 23.200,00 0 0 0 0 0

Differenza 1.223.065,88 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 15

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  11  Soccorso civile

    Programma  11.01  Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti Precedente 13.825,00 0 13.825,00 0 13.825,00 0

Var. + 11.825,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 25.650,00 0 13.825,00 0 13.825,00 0

 Totale

PROGRAMMA 01

Sistema di protezione civile Var. + 11.825,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 11.825,00 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 11

Soccorso civile Var. + 11.825,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 11.825,00 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 16

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

    Programma  12.01  Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti Precedente 415.549,69 0 415.947,24 0 415.947,24 0

Var. + 31.343,81 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 446.893,50 0 415.947,24 0 415.947,24 0

 Totale

PROGRAMMA 01

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili

nido

Var. + 31.343,81 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 31.343,81 0 0 0 0 0

    Programma  12.02  Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti Precedente 151.884,35 0 151.884,35 0 151.884,35 0

Var. + 31.387,18 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 183.271,53 0 151.884,35 0 151.884,35 0

 Totale

PROGRAMMA 02

Interventi per la disabilità Var. + 31.387,18 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 31.387,18 0 0 0 0 0

    Programma  12.04  Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti Precedente 31.540,00 0 31.540,00 0 31.540,00 0

Var. + 1.531,57 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 33.071,57 0 31.540,00 0 31.540,00 0

 Totale

PROGRAMMA 04

Interventi per i soggetti a rischio di esclusione

sociale

Var. + 1.531,57 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 1.531,57 0 0 0 0 0

    Programma  12.05  Interventi per le famiglie



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 17

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

Titolo 1 Spese correnti Precedente 88.557,00 0 88.557,00 0 88.557,00 0

Var. + 1.402,92 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 89.959,92 0 88.557,00 0 88.557,00 0

 Totale

PROGRAMMA 05

Interventi per le famiglie Var. + 1.402,92 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 1.402,92 0 0 0 0 0

    Programma  12.06  Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti Precedente 28.710,87 0 4.000,00 0 4.000,00 0

Var. + 54.155,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 82.865,87 0 4.000,00 0 4.000,00 0

 Totale

PROGRAMMA 06

Interventi per il diritto alla casa Var. + 54.155,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 54.155,00 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 12

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Var. + 119.820,48 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 119.820,48 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 18

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  13  Tutela della salute

    Programma  13.07  Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti Precedente 69.500,00 0 69.400,00 0 69.300,00 0

Var. + 5.178,78 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 74.678,78 0 69.400,00 0 69.300,00 0

 Totale

PROGRAMMA 07

Ulteriori spese in materia sanitaria Var. + 5.178,78 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 5.178,78 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 13

Tutela della salute Var. + 5.178,78 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 5.178,78 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 19

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  14  Sviluppo economico e competitività

    Programma  14.04  Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti Precedente 48.159,00 0 48.159,00 0 48.159,00 0

Var. + 919,81 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 49.078,81 0 48.159,00 0 48.159,00 0

 Totale

PROGRAMMA 04

Reti e altri servizi di pubblica utilità Var. + 919,81 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 919,81 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 14

Sviluppo economico e competitività Var. + 919,81 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 919,81 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 20

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  20  Fondi e accantonamenti

    Programma  20.03  Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti Precedente 253.740,89 0 160.592,00 0 154.492,00 0

Var. + 0 0 0 0 0 0

Var. - 25.766,29 0 0 0 0 0

Assestato 227.974,60 0 160.592,00 0 154.492,00 0

 Totale

PROGRAMMA 03

Altri fondi Var. + 0 0 0 0 0 0

Var. - 25.766,29 0 0 0 0 0

Differenza -25.766,29 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 20

Fondi e accantonamenti Var. + 0 0 0 0 0 0

Var. - 25.766,29 0 0 0 0 0

Differenza -25.766,29 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 21

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

MISSIONE  50  Debito pubblico

    Programma  50.02  Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti Precedente 42.800,00 0 45.600,00 0 48.600,00 0

Var. + 688.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Assestato 730.800,00 0 45.600,00 0 48.600,00 0

 Totale

PROGRAMMA 02

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

Var. + 688.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 688.000,00 0 0 0 0 0

 Totale

MISSIONE 50

Debito pubblico Var. + 688.000,00 0 0 0 0 0

Var. - 0 0 0 0 0 0

Differenza 688.000,00 0 0 0 0 0



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Competenza Data 23-05-2023 Pag. 22

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023 Anno 2024 Anno 2025

DENOMINAZIONE

COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

RIEPILOGO TOTALI ATTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA Var. + 3.865.333,34 0 0

Var. - 0 0 0

Differenza 3.865.333,34 0 0

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA Var. + 3.945.576,21 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Var. - 80.242,87 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Differenza 3.865.333,34 0 0 0 0 0

RIEPILOGO TOTALI BILANCIO

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE Precedente 15.203.516,64 11.673.344,05 11.556.261,17

Var. + 3.865.333,34 0 0

Var. - 0 0 0

Assestato 19.068.849,98 11.673.344,05 11.556.261,17

TOTALE GENERALE DELLE USCITE Precedente 15.158.810,64 44.706,00 11.628.638,05 44.706,00 11.511.555,17 44.706,00

Var. + 3.945.576,21 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Var. - 80.242,87 0 1.989,00 0 1.989,00 0

Assestato 19.024.143,98 44.706,00 11.628.638,05 44.706,00 11.511.555,17 44.706,00



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 1

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

TITOLO 2  Trasferimenti correnti

20101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.179.027,43 69.346,00 0 1.248.373,43

 Totale

TITOLO 2

Trasferimenti correnti Variazioni +/- 69.346,00 0

Differenza 69.346,00



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 2

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

TITOLO 4  Entrate in conto capitale

40200 Contributi agli investimenti 1.831.069,53 470.000,00 0 2.301.069,53

 Totale

TITOLO 4

Entrate in conto capitale Variazioni +/- 470.000,00 0

Differenza 470.000,00



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 3

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione

    Programma  01.01  Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti 212.062,81 459,90 0 212.522,71

 Totale

PROGRAMMA 01

Organi istituzionali Variazioni +/- 459,90 0

Differenza 459,90

    Programma  01.02  Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 272.865,30 3.133,43 0 275.998,73

 Totale

PROGRAMMA 02

Segreteria generale Variazioni +/- 3.133,43 0

Differenza 3.133,43

    Programma  01.03  Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 546.846,61 5.384,97 0 552.231,58

Titolo 2 Spese in conto capitale 22.772,40 5.807,20 0 28.579,60

 Totale

PROGRAMMA 03

Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato Variazioni +/- 11.192,17 0

Differenza 11.192,17

    Programma  01.04  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 359.537,28 64.795,12 0 424.332,40



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 4

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

 Totale

PROGRAMMA 04

Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali Variazioni +/- 64.795,12 0

Differenza 64.795,12

    Programma  01.06  Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 942.874,20 250.221,98 931,00 1.192.165,18

Titolo 2 Spese in conto capitale 94.513,37 10.000,00 0 104.513,37

 Totale

PROGRAMMA 06

Ufficio tecnico Variazioni +/- 260.221,98 931,00

Differenza 259.290,98

    Programma  01.07  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 172.496,74 1.638,55 0 174.135,29

 Totale

PROGRAMMA 07

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile Variazioni +/- 1.638,55 0

Differenza 1.638,55

    Programma  01.08  Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 389.305,11 543,09 0 389.848,20

 Totale

PROGRAMMA 08

Statistica e sistemi informativi Variazioni +/- 543,09 0

Differenza 543,09

    Programma  01.10  Risorse umane



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 5

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

Titolo 1 Spese correnti 296.174,88 12.123,35 0 308.298,23

 Totale

PROGRAMMA 10

Risorse umane Variazioni +/- 12.123,35 0

Differenza 12.123,35

    Programma  01.11  Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 189.943,89 20.662,85 0 210.606,74

 Totale

PROGRAMMA 11

Altri servizi generali Variazioni +/- 20.662,85 0

Differenza 20.662,85

 Totale

MISSIONE 1

Servizi istituzionali, generali e di gestione Variazioni +/- 374.770,44 931,00

Differenza 373.839,44



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 6

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  3  Ordine pubblico e sicurezza

    Programma  03.01  Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 879.092,90 73.065,73 0 952.158,63

Titolo 2 Spese in conto capitale 70.000,00 1.451,80 0 71.451,80

 Totale

PROGRAMMA 01

Polizia locale e amministrativa Variazioni +/- 74.517,53 0

Differenza 74.517,53

 Totale

MISSIONE 3

Ordine pubblico e sicurezza Variazioni +/- 74.517,53 0

Differenza 74.517,53



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 7

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  4  Istruzione e diritto allo studio

    Programma  04.01  Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale 71.871,88 103.102,96 0 174.974,84

 Totale

PROGRAMMA 01

Istruzione prescolastica Variazioni +/- 103.102,96 0

Differenza 103.102,96

    Programma  04.02  Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti 555.542,81 1.830,00 0 557.372,81

Titolo 2 Spese in conto capitale 264.903,72 63.257,40 0 328.161,12

 Totale

PROGRAMMA 02

Altri ordini di istruzione non universitaria Variazioni +/- 65.087,40 0

Differenza 65.087,40

    Programma  04.06  Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti 884.545,58 1.313,68 30.345,58 855.513,68

 Totale

PROGRAMMA 06

Servizi ausiliari all'istruzione Variazioni +/- 1.313,68 30.345,58

Differenza -29.031,90

 Totale

MISSIONE 4

Istruzione e diritto allo studio Variazioni +/- 169.504,04 30.345,58

Differenza 139.158,46



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 8

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  5  Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma  05.02  Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 262.415,38 1.207,80 0 263.623,18

Titolo 2 Spese in conto capitale 101.578,29 792.903,60 0 894.481,89

 Totale

PROGRAMMA 02

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale Variazioni +/- 794.111,40 0

Differenza 794.111,40

 Totale

MISSIONE 5

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali Variazioni +/- 794.111,40 0

Differenza 794.111,40



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 9

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  8  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma  08.01  Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 58.927,89 662,85 0 59.590,74

 Totale

PROGRAMMA 01

Urbanistica e assetto del territorio Variazioni +/- 662,85 0

Differenza 662,85

 Totale

MISSIONE 8

Assetto del territorio ed edilizia abitativa Variazioni +/- 662,85 0

Differenza 662,85



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 10

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  9  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

    Programma  09.02  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 10.512,19 150.000,00 0 160.512,19

Titolo 2 Spese in conto capitale 256.024,77 300.000,00 0 556.024,77

 Totale

PROGRAMMA 02

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale Variazioni +/- 450.000,00 0

Differenza 450.000,00

    Programma  09.03  Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti 151.500,00 3.000,00 0 154.500,00

 Totale

PROGRAMMA 03

Rifiuti Variazioni +/- 3.000,00 0

Differenza 3.000,00

    Programma  09.08  Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti 7.000,00 7.000,00 0 14.000,00

 Totale

PROGRAMMA 08

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento Variazioni +/- 7.000,00 0

Differenza 7.000,00

 Totale

MISSIONE 9

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Variazioni +/- 460.000,00 0

Differenza 460.000,00



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 11

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità

    Programma  10.05  Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 988.194,19 527.650,06 23.200,00 1.492.644,25

Titolo 2 Spese in conto capitale 1.666.504,98 741.815,82 0 2.408.320,80

 Totale

PROGRAMMA 05

Viabilità e infrastrutture stradali Variazioni +/- 1.269.465,88 23.200,00

Differenza 1.246.265,88

 Totale

MISSIONE 10

Trasporti e diritto alla mobilità Variazioni +/- 1.269.465,88 23.200,00

Differenza 1.246.265,88



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 12

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  11  Soccorso civile

    Programma  11.01  Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 13.825,00 11.825,00 0 25.650,00

 Totale

PROGRAMMA 01

Sistema di protezione civile Variazioni +/- 11.825,00 0

Differenza 11.825,00

 Totale

MISSIONE 11

Soccorso civile Variazioni +/- 11.825,00 0

Differenza 11.825,00



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 13

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

    Programma  12.01  Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 463.101,96 31.343,81 0 494.445,77

 Totale

PROGRAMMA 01

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido Variazioni +/- 31.343,81 0

Differenza 31.343,81

    Programma  12.02  Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti 209.593,98 31.387,18 0 240.981,16

 Totale

PROGRAMMA 02

Interventi per la disabilità Variazioni +/- 31.387,18 0

Differenza 31.387,18

    Programma  12.04  Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 48.203,49 1.531,57 0 49.735,06

 Totale

PROGRAMMA 04

Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale Variazioni +/- 1.531,57 0

Differenza 1.531,57

    Programma  12.05  Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 88.595,00 1.402,92 0 89.997,92

 Totale

PROGRAMMA 05

Interventi per le famiglie Variazioni +/- 1.402,92 0

Differenza 1.402,92



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 14

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

    Programma  12.06  Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti 30.150,87 54.155,00 0 84.305,87

 Totale

PROGRAMMA 06

Interventi per il diritto alla casa Variazioni +/- 54.155,00 0

Differenza 54.155,00

 Totale

MISSIONE 12

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Variazioni +/- 119.820,48 0

Differenza 119.820,48



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 15

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  13  Tutela della salute

    Programma  13.07  Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 113.909,73 5.178,78 0 119.088,51

 Totale

PROGRAMMA 07

Ulteriori spese in materia sanitaria Variazioni +/- 5.178,78 0

Differenza 5.178,78

 Totale

MISSIONE 13

Tutela della salute Variazioni +/- 5.178,78 0

Differenza 5.178,78



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 16

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  14  Sviluppo economico e competitività

    Programma  14.04  Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti 48.159,00 919,81 0 49.078,81

 Totale

PROGRAMMA 04

Reti e altri servizi di pubblica utilità Variazioni +/- 919,81 0

Differenza 919,81

 Totale

MISSIONE 14

Sviluppo economico e competitività Variazioni +/- 919,81 0

Differenza 919,81



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 17

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

MISSIONE  50  Debito pubblico

    Programma  50.02  Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti 42.800,00 688.000,00 0 730.800,00

 Totale

PROGRAMMA 02

Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari Variazioni +/- 688.000,00 0

Differenza 688.000,00

 Totale

MISSIONE 50

Debito pubblico Variazioni +/- 688.000,00 0

Differenza 688.000,00



Comune di Coriano Allegato delibera variazione di Cassa Data 23-05-2023 Pag. 18

Delibera del  Variazione Consiglio Comunale (da Conversione)  del  15-05-2023  n.  319

Anno 2023

DENOMINAZIONE

Precedente Variazione + Variazione - Assestato

RIEPILOGO TOTALI ATTO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA Variazioni +/- 539.346,00 0

Differenza 539.346,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA Variazioni +/- 3.968.776,21 54.476,58

Differenza 3.914.299,63

RIEPILOGO TOTALI BILANCIO

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 24.729.683,59 539.346,00 0 25.269.029,59

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 15.592.745,94 3.968.776,21 54.476,58 19.507.045,57



Comune di Coriano Esercizio: 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato alla delibera CC Nr. 319 Del 15-05-2023

COMPETENZA

2023

COMPETENZA

2024

COMPETENZA

2025

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 8.134.465,37

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 306.652,89 44.706,00 44.706,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1- 2- 3 (+) 9.859.192,10 9.400.901,05 9.373.818,17

   di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti

direttamente destinati al rimborso dei prestiti

amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1 - Spese Correnti (-) 10.593.620,21 8.757.494,05 8.765.101,17

   di cui:

           -fondo pluriennale vincolato 44.706,00 44.706,00 44.706,00

           -fondo crediti di dubbia esigibilità 1.479.893,62 1.479.893,62 1.479.893,62

E) Spese Titoli 2.04 -Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titoli 4 - Quote di capitale amm.to dei mutui e 1.453.350,00 792.850,00 758.160,00

prestiti obbligazionari (-)
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 708.000,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -1.881.125,22 -104.737,00 -104.737,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX 

ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per il

rimborso dei prestiti (2)

1.825.568,62 0,00 0,00

(+)
   di cui per estinzione anticipata di prestiti 708.000,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a  

specifiche disposizioni di legge (+) 221.737,00 221.737,00 221.737,00

   di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (-) 166.180,40 117.000,00 117.000,00

in base a specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione

anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 1.725.211,57 - -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrate per spese in conto capitale(+) 1.307.287,80 0,00 0,00

R) Entrate Titolo 4-5-6 (+) 2.280.937,00 463.737,00 373.737,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 . Contributi agli investimenti 

destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte Capitale destinate a spese correnti in base a

specifiche disposizioni di legge (-) 221.737,00 221.737,00 221.737,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio

    -lungo termine

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 

attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in



Comune di Coriano Esercizio: 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato alla delibera CC Nr. 319 Del 15-05-2023

COMPETENZA

2023

COMPETENZA

2024

COMPETENZA

2025

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

base a specifiche disposizioni di legge (+) 166.180,40 117.000,00 117.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione

anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.0 - Spese in conto capitale (-) 5.257.879,77 359.000,00 269.000,00

   di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-

    lungo termine

0,00 0,00 0,00

T)Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di (+) 0,00 0,00 0,00

attività finanziaria

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-

    lungo termine

0,00 0,00 0,00

Y)Spese Titoli 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 

  finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:(****)

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del

rimborso prestiti  (H) al netto del fondo anticipazioni di liquidità
(-) 1.825.568,62

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. -1.825.568,62 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti 

corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario

con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano 

dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del 

piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla 

del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei 

conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del 

piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla 

voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di 

amministrazione presunto.Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a 

seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla 

base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della

quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a 

seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.  

(****) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza 

finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore 

valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa 

registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.



TIPO N. DATA

AVANZO C.C. 15 28/04/2023 14.598.467,26€        

di cui Fondi accantonati C.C. 15 28/04/2023 9.979.852,00€          9.979.852,00€             172.592,45€               9.807.259,55€                  

Fondi vincolati C.C. 15 28/04/2023 2.937.841,65€          2.937.841,65€             2.287.693,70€            650.147,95€                     

di cui: -€                            

Vincoli derivanti da legge o da principi contabili C.C. 15 28/04/2023 2.505.970,38€          2.505.970,38€            2.061.513,67€           444.456,71€                    

Vincoli derivanti da trasferimenti C.C. 15 28/04/2023 355.869,00€             355.869,00€               202.626,13€              153.242,87€                    

Vincoli derivanti da contrazione di mutui C.C. 15 28/04/2023 -€                         -€                           -€                                 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente C.C. 15 28/04/2023 76.002,27€              76.002,27€                 23.553,90€                52.448,37€                      

Fondi destinati ad investimenti C.C. 15 28/04/2023 393.102,96€             393.102,96€                393.102,96€               -€                                  

Fondi liberi C.C. 15 28/04/2023 1.287.670,65€          1.287.670,65€             697.391,08€               590.279,57€                     

14.598.467,26€        14.598.467,26€           3.550.780,19€            11.047.687,07€                

ART.

TIPO N. DATA

1

VIABILITA' - PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - Interventi per la resilienza e valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - CUP: C71B20000400005 - Realizzazione 

rotatoria Pian della Pieve

Trasferimenti PNRR DT 31 15/02/2023  €               38.626,99                 38.626,99 € 100502135 2639             38.626,99 € 

2

VIABILITA' - PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - Interventi per la resilienza e valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - CUP: C71B20000390005 - Realizzazione pista 

ciclabile ponte Rio Melo

Trasferimenti PNRR DT 35 15/02/2023

                  52.235,50 

                52.235,50 € 100502135 2638             52.235,50 € 

3

SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE - PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - Interventi per la 

resilienza e valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - CUP: 

C75F20000230005 - Ristrutturazione e ampliamento blocchi loculi cimiteri

Trasferimenti PNRR DT 36 15/02/2023

                  45.876,40 

                45.876,40 € 120902135 2624             45.876,40 € 

4 Modifica fonte di finanziamento manutenzione straordinaria biblioteche, musei e teatri Legge OO.UU GC 39 19/04/2023
                  30.000,00 

                30.000,00 € 50202135 2630  €            30.000,00 

5 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA - Contributi per morosità affitto Trasferimenti DT 158 27/04/2023                   24.710,87                 24.710,87 € 12060420 1235                24.710,87 

6 URBANISTICA - Area Dainese Vincolo formalmente attribuito DT 158 27/04/2023                   23.553,90                 23.553,90 € 80102135 2911             23.553,90 € 

7
ORGANI ISTITUZIONALI - Restituzione contributo indennità amministratori a Ministero 

dell'Interno ex lege 234/2021
Trasferimenti DT 158 27/04/2023

                    9.789,19 
                  9.789,19 € 

10100950
1791

                 9.789,19 

8
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI - 

Compensi servizi di riscossione  €            64.236,15                 64.236,15 € 010400325 300                64.236,15 

9

QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine a Cassa DD.PP. Spa - Estinzione anticipata

Legge
                  10.608,92 

                10.608,92 € 500204265 3781
               10.608,92 

10

QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine a Cassa DD.PP. Spa - Estinzione anticipata  €             677.391,08 
              677.391,08 € 500204265 3781

             677.391,08 

11
ALTRI SERVIZI GENERALI - Spese per indennizzi per estinzione anticipata 

di prestiti  €               20.000,00                 20.000,00 € 111011110 2125                20.000,00 

12
INTERVENTI PER LA DISABILITA' - Contributo eliminazione barriere 

architettoniche
Trasferimenti                   31.387,18                 31.387,18 € 120200420 1225                31.387,18 

13 LOTTA AL RANDAGISMO - Servizi per gestione animali randagi (ASPES)  €              5.178,78                   5.178,78 € 130700375 641                  5.178,78 

14
SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE - Trasferimenti correnti per gestione 

associata (PROTEZIONE CIVILE)  €            11.825,00                 11.825,00 € 110100405 1055                11.825,00 

15
EDILIZIA PRIVATA - Trasferimenti correnti a Provincia (servizio associato 

funzioni sismiche)  €              3.000,00                   3.000,00 € 010610405 1053                  3.000,00 

16 RIFIUTI - Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private (GEV)  €              3.000,00                   3.000,00 € 090300450 1440                  3.000,00 

17
QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO- Trasferimenti 

correnti a altri enti e agenzie regionali  €              7.000,00                   7.000,00 € 090800405 1052                  7.000,00 

18 RISORSE UMANE - Servizi in materia di salute e sicurezza sul lavoro  €              6.015,64                   6.015,64 € 011000370 586                  6.015,64 

19 RISORSE UMANE - Formazione sicurezza sul lavoro  €              5.536,88                   5.536,88 € 011010330 311                  5.536,88 

20
INTERVENTI PER I SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE - 

Contributi per indigenti finanziati dal 5 per mille dell'Irpef
Legge                     1.531,57                   1.531,57 € 120400420 1201                  1.531,57 

21
VIABILITA' - Manutenzioni straordinarie strade finanziate da proventi 

sanzioni CDS
Legge CDS                 498.168,62               498.168,62 € 1005002135 2675           498.168,62 € 

22 VIABILITA' - Manutenzione strade (vincolo CDS) Legge CDS                 280.000,00               280.000,00 € 100500350 420              280.000,00 

23 VIABILITA' - Manutenzione segnaletica orizzontale (vincolo CDS) Legge CDS                 134.450,06               134.450,06 € 100500350 435              134.450,06 

COMUNE DI CORIANO  (PROV. RN)

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023

ACC. DESCRIZIONE ENTRATA

ATTO

Anno 31/12/2022

AGGIORNAMENTO  

AVANZO                       

+ / -

TOTALE 

AGGIORNATO
APPLICATO IMPORTO RESIDUO

TIT. I TIT. IIFONDI DESTINATI TOTALE CAPFONDI VINCOLATIN. DESCRIZIONE SPESA Tipo vincolo
Atto di assegnazione FONDI 

ACCANTONATI
FONDI LIBERI



24
VIABILITA' - Lavori di riqualificazione strade finanziati con disagio 

ambientale (art. 1200)
Legge DISAGIO                 196.000,00               196.000,00 € 100502135 2740           196.000,00 € 

25

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE - 

Riqualificazione Parco del Sole finanziato con indennità disagio ambientale 

(art. 1200)

Legge DISAGIO
                300.000,00 

              300.000,00 € 090202135 2658           300.000,00 € 

26
SCUOLA MATERNA - Manutenzione straordinaria edifici scolastici (vincolo 

oneri)
Legge OO.UU                   60.000,00                 60.000,00 € 040102135 2609             60.000,00 € 

27
SCUOLA MATERNA - Manutenzione straordinaria edifici scolastici finanziati 

con avanzo destinato agli investimenti  €                 43.102,96                 43.102,96 € 040102135 2610             43.102,96 € 

28
SCUOLA MEDIA INFERIORE - Manutenzione straordinaria impianti  (vincolo 

oneri)
Legge OO.UU                   30.000,00                 30.000,00 € 040212135 2643             30.000,00 € 

29
SCUOLA ELEMENTARE - Manutenzione straordinaria impianti  (vincolo 

oneri)
Legge OO.UU                   30.000,00                 30.000,00 € 040202135 2643             30.000,00 € 

30
BIBLIOTECA - Manutenzione straordinaria biblioteche, musei e teatri 

finanziata con avanzo destinato agli investimenti  €               350.000,00               350.000,00 € 050202135 2628           350.000,00 € 

31
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE - Servizi 

gestione del verde finanziati da indennità disagio ambientale (art. 1200)
Legge DISAGIO

                150.000,00 
              150.000,00 € 090200395 651

             150.000,00 

32
LAVORI PUBBLICI - Incarichi di progettazione finanziati da indennità disagio 

ambientale (art. 1200)
Legge DISAGIO                 140.000,00               140.000,00 € 010600360 537              140.000,00 

33 LAVORI PUBBLICI - Incarichi di progettazione (vincolo oneri) Legge OO.UU                 100.000,00               100.000,00 € 01060360 538              100.000,00 

34 EDILIZIA PRIVATA - Incarichi professionali per PUG (vincolo oneri) Legge OO.UU                   10.000,00                 10.000,00 € 010612185 2984             10.000,00 € 

35
VIABILITA' - Recupero percorso Via Gagarin finanziato con disagio 

ambientale (art. 1200)
Legge DISAGIO                   17.647,20                 17.647,20 € 100502135 2741             17.647,20 € 

36 PUBBLICA ILLUMNAZIONE - Fornitura energia elettrica Legge OO.UU  €            66.800,00                 66.800,00 € 100510375 673                66.800,00 

37 PROVVEDITORATO - Manutenzione impianti Legge OO.UU                       644,60                      644,60 € 010310350 430                     644,60 

38 SCUOLA ELEMENTARE - Manutenzione impianti Legge OO.UU                       878,40                      878,40 € 040200350 430                     878,40 

39 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Manutenzione impianti Legge OO.UU                       292,80                      292,80 € 030100350 430                     292,80 

40 BIBLIOTECA - Manutenzione impianti Legge OO.UU                       292,80                      292,80 € 050200350 430                     292,80 

41 TEATRO - Manutenzione impianti Legge OO.UU                       292,80                      292,80 € 050210350 430                     292,80 

42 SCUOLA ELEMENTARE - Manutenzione immobili Legge OO.UU                       951,60                      951,60 € 040200350 425                     951,60 

43 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Manutenzione immobili Legge OO.UU                       311,10                      311,10 € 030100350 425                     311,10 

44 BIBLIOTECA - Manutenzione immobili Legge OO.UU                       311,10                      311,10 € 050200350 425                     311,10 

45 TEATRO - Manutenzione immobili Legge OO.UU                       311,10                      311,10 € 050210350 425                     311,10 

46
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Retribuzioni personale a tempo 

determinato (vincolo CDS)
Legge CDS                   49.349,00                 49.349,00 € 030100100 12                49.349,00 

47
POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - Contributi obbligatori per il 

personale (vincolo CDS)
Legge CDS                   15.193,00 030100120 42                15.193,00 

48 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - IRAP dipendenti (vincolo CDS) Legge CDS                     4.279,00 030100200 51                  4.279,00 

                            -   € 

TOTALE AVANZO APPLICATO 172.592,45€           697.391,08€             2.287.693,70€          393.102,96€                3.531.308,19€            1.825.568,62€        1.725.211,57€        


